关于开展2014年CAST创新基金项目申请的
通知

各有关单位：

为加强创新性基础研究工作，联合国内优势单位，加强产学研结合，开展前瞻性探索研究，中国空间技术研究院特设立CAST创新基金项目（以下简称创新基金项目）。现将CAST创新基金项目申请有关事项通知如下：

一、项目基本情况

创新基金项目是指以自主创新为基本途径，以空间技术及其应用领域新概念、新机理、新方法、新技术研究为重点所开展的创新性研究项目。

根据项目的价值、难度、创新性，分为一般创新基金项目（经费不超过5万元）和重点创新基金项目（经费不超过10万元），项目周期原则上不超过一年。
二、项目申请

申请单位根据空间技术及其应用最新发展需求，编制项目申请书信息简表（格式见附件），中国空间技术研究院将组织对项目信息简表进行评审，明确年度支持项目和应用单位。

三、项目开题

中国空间技术研究院根据评审结果，组织应用单位对项目进行开题评审，明确研究内容、研究进度、成果形式和技术指标，并以此为依据与高校签订合同。
四、其他事项

请各单位根据有关要求，认真组织好CAST创新基金项目申报工作，完成时间：2014年5月6日。
中国航天科技集团公司五院研究发展部
2014年3月28日

填 报 说 明

一、申请书简表各项内容要实事求是，逐条逐项认真填写。不符合规定者，将不予受理。

二、一般创新基金项目和重点创新基金项目研究周期原则上不超过1年；一般创新基金项目经费原则上不超过5万，重点创新基金项目经费原则上不超过10万。

三、 “项目名称”应确切反映研究内容，最多不超过25个汉字（包括标点符号）。申请书主要内容部分应具体、翔实。

四、原则上，已有明确五院应用背景（如型号、预研课题）支持的项目将不予支持。

            CAST创新基金项目申请基本信息表
	项 目 名 称

	起止年月
	自  年  月至  年  月
	申请

金额
	万元

	申请者
	姓名

	性别

	年龄

	学位

	职称

	专业特长

	联系方式
	手机

	E-mail

	工作单位
	名称

	主管部门

	建议应用单位

	课

题

组
	总人数
	高级
	中级
	初级
	博士后
	博士生
	硕士生

	项目基本情况概述

（字左右）

	项目技术难度或

创新点

（字左右）

	预期成果及技术指标
	A .集成演示系统B . 工艺C . 装备D . 样机E . 样品F . 软件G  论文 H . 专利

PAGE
1